ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ
№1
12.03.2021г.
 Присутствовали:
 Председатель:

	Шлыков
Леонид Иванович
Члены совета:
	-
	заместитель председателя Брестского райисполкома, председатель совета;

	Прокопук

Иван Михайлович

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «БошерМаркет», заместитель председателя совета (по согласованию);

	Желенговский
Василий Петрович
	-
	директор открытого акционерного общества «Агро-сад «Рассвет» (по согласованию);

	Швайко Зинаида
Александровна
	-
	директор частного торгово-производственного унитарного предприятия «Гаспадыня Анна»  (по согласованию);

	Гулевич
Ольга Игоревна
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «ПроЭкспертИнвест»               (по согласованию);

	Горустович

Жанна Сергеевна
	-
	заместитель директора открытого акционерного общества «Остромечево»                (по согласованию);

	Корпач
Валерий Николаевич

	директор общества с ограниченной ответственностью «МирГрад» (по согласованию);

	Левонюк
Игорь Ярославович
	-
	директор Крестьянского (фермерского) хозяйства «Берестейское» (по согласованию);

	Матузко Александр Николаевич

	-
	заместитель директора общества с ограниченной ответственностью «СаМоТранс» (по согласованию);

	Сушко
Алексей Александрович
	-
	директор частного унитарного предприятия по предоставлению услуг «Студия красоты «Клеопатра» (по согласованию).

Заседание  общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства при Брестском районном исполнительном комитете (далее-совет) проводится посредством мессенджера «Viber».
Форма  проведения голосования: посредством мессенджера «Viber».
О согласовании проектов решения Брестского райисполкома «О порядке изменений установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней».

РЕШИЛИ:
Согласовать проектов решения Брестского райисполкома «О порядке изменений установленного законодательством срока уплаты налогов, сборов (пошлин), пеней».
Голосовали: «за» - 10 человек;

                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков
Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ

№ 2
14.05.2021г.

 Присутствовали:
 Председатель:

	Шлыков

Леонид Иванович

Члены совета:
	-
	заместитель председателя Брестского райисполкома, председатель совета;

	Прокопук

Иван Михайлович

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «БошерМаркет», заместитель председателя совета;

	Швайко

Зинаида Александровна
	-
	директор частного торгово-производственного унитарного предприятия «Гаспадыня Анна»  (по согласованию);

	Гулевич
Ольга Игоревна
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «ПроЭкспертИнвест»

	Горустович

Жанна Сергеевна
	-
	заместитель директора открытого акционерного общества «Остромечево»;

	Корпач
Валерий Николаевич

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «МирГрад»;

	Левонюк
Игорь Ярославович
	-
	директор Крестьянского (фермерского) хозяйства «Берестейское»;

	Матузко

Александр Николаевич

	-
	заместитель директора общества с ограниченной ответственностью «СаМоТранс»;

	Сушко
Алексей Александрович
	-
	директор частного унитарного предприятия по предоставлению услуг «Студия красоты «Клеопатра».

Заседание общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства при Брестском районном исполнительном комитете (далее-совет) проводится в Брестском райисполкоме по адресу:                        ул. В.Хоружей, д. 2, г. Брест.
Повестка дня:

1. Согласование проекта решения Брестского районного исполнительного комитета «Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Брестского района»

2. Рассмотрение вопросов оказания государственной финансовой поддержки в соответствии с Указом президента Республики Беларусь от 21.05.2009 № 255 на 2021 год и проблемные   вопросы  деятельности  субъектов малого  бизнеса  в  связи  со  сложившейся  ситуацией в мире, вызванной распространением пандемии КОВИД"

РЕШИЛИ:
Согласовать проект решения Брестского райисполкома «Об установлении результатов кадастровой оценки земель, земельных участков Брестского района».

Голосовали: «за» - 9 человек;

                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков
Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ

№ 3
14.09.2021г.

 Присутствовали:
 Председатель:

	Шлыков

Леонид Иванович

Члены совета:
	-
	заместитель председателя Брестского райисполкома, председатель совета;

	Прокопук

Иван Михайлович

	  -

	директор общества с ограниченной ответственностью «БошерМаркет» ;

	Швайко

Зинаида Александровна
	-
	директор частного торгово-производственного унитарного предприятия «Гаспадыня Анна»;

	Ильницкая
Оксана Александровна
	-

	директор общества с ограниченной ответственностью «Лагуна-Янтарная»

(по согласованию);

	Горустович

Жанна Сергеевна
	-
	заместитель директора открытого акционерного общества «Остромечево»;

	Корпач
Валерий Николаевич

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «МирГрад»;

	Левонюк
Игорь Ярославович
	-
	директор Крестьянского (фермерского) хозяйства «Берестейское»;

	Матузко

Александр Николаевич

	-
	заместитель директора общества с ограниченной ответственностью «СаМоТранс»;

	Горустович

 Жанна Сергеевна
	-
	заместитель директора открытого акционерного общества «Остромечево»;

	Кныш
Виталий Васильевич
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Мирана»;

	Сушко
Алексей Александрович
	-
	директор частного унитарного предприятия по предоставлению услуг «Студия красоты «Клеопатра».

Заседание общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства при Брестском районном исполнительном комитете (далее-совет) проводится посредством меcсенджера «Viber».

Форма проведения голосования: посредством меcсенджера «Viber».
Повестка дня:

1. Согласование проекта решения Брестского районного исполнительного комитета «О минимальном количестве рабочих дней для участия безработных в оплачиваемых общественных работах на 2022 год», «О бронировании рабочих мест на 2022 год».

2. Рассмотрение целей, задач и приоритетных направлений развития региона в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь «О дополнительных мерах по стимулированию развития регионов»
РЕШИЛИ:
              Согласовать проекты решения Брестского райисполкома «О минимальном количестве рабочих дней для участия безработных в оплачиваемых общественных работах на 2022 год», «О бронировании рабочих мест на 2022 год».

Голосовали: «за» - 10 человек;

                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков
Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская
ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННО-КОНСУЛЬТАТИВНОГО СОВЕТА ПО РАЗВИТИЮ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА ПРИ БРЕСТСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ

№ 4
26.11.2021г.

 Присутствовали:
 Председатель:

	Шлыков

Леонид Иванович

Члены совета:
	-
	заместитель председателя Брестского райисполкома, председатель совета;

	Прокопук

Иван Михайлович

	  -

	директор общества с ограниченной ответственностью «БошерМаркет» ;

	Швайко

Зинаида Александровна
	-
	директор частного торгово-производственного унитарного предприятия «Гаспадыня Анна»;

	Ильницкая
Оксана Александровна
	-

	директор общества с ограниченной ответственностью «Лагуна-Янтарная»

	Горустович

Жанна Сергеевна
	-
	заместитель директора открытого акционерного общества «Остромечево»;

	Корпач
Валерий Николаевич

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «МирГрад»;

	Левонюк
Игорь Ярославович
	-
	директор Крестьянского (фермерского) хозяйства «Берестейское»;

	Матузко

Александр Николаевич

	-
	заместитель директора общества с ограниченной ответственностью «СаМоТранс»;

	Кныш
Виталий Васильевич
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Мирана»;

	Сушко
Алексей Александрович
	-
	директор частного унитарного предприятия по предоставлению услуг «Студия красоты «Клеопатра»

Заседание общественно-консультативного совета по развитию предпринимательства при Брестском районном исполнительном комитете (далее-совет) проводится посредством меcсенджера «Viber».

Форма проведения голосования: посредством меcсенджера «Viber».
          Повестка:

1. Рассмотрение вопроса по вовлечению субъектов малого и среднего предпринимательства в кооперационные цепочки при производстве товаров с крупными предприятиями, а также имеющихся проблемных вопросов организации и ведения предпринимательской деятельности.

2. Рассматривался вопрос по решению Брестского районного совета депутатов от 7 ноября 2019 № 75  «О ставках земельного налога и налога на недвижимость» (в ред. решения Брестского райсовета               от 29.12.2020 № 137), о принятии коэффициентов по ставкам земельного налога и налога на недвижимость на уровне 2021 года приминительно на 2022 год.
РЕШИЛИ:
Принять вопрос по решению Брестского районного совета депутатов              от 7 ноября 2019 № 75 «О ставках земельного налога и налога на недвижимость» (в ред. решения Брестского райсовета   от 29.12.2020 № 137) без замечаний и изменений на 2022 год.

Голосовали: «за» - 10 человек;

                      «против» - нет;

                      «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
Председатель совета                                                           Л.И.Шлыков
Секретарь совета                                                                 А.П.Куликовская